



Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach

ul. Ostrowiecka 15, 27-200 Starachowice
tel. 0 41 273 02 20/fax 41 273 02 28
e-mail: sekretariat@zdp-starachowice.pl
www.zdp-starachowice.pl

Starachowice, 09.07.2021r.

ZP.2512.31.2021

Dotyczy postępowania poniżej kwoty 130 000,00 złotych: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0907 T Starachowice ul. Szkolna – ul. Oświatowa – ul. Majówka – ul. Leśna na ul. Majówka w Starachowicach – opracowanie uproszczonej dokumentacji technicznej”.

Pytania i odpowiedzi

Pytanie nr 1:

Informacje zawarte w zaproszeniu i na GEOPORTALU pozwalają wnioskować, że obecnie jednia i chodniki nie posiadają szerokości zgodnej z warunkami technicznymi, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne, a istniejący pas drogowy nie umożliwi zaprojektowania stosownych poszerzeń tych elementów ulicy. Ponadto zatoki autobusowe i niektóre odcinki chodników nie mieszczą się w istniejącym pasie drogowym.

Czy zakres projektu przebudowy ulicy należy ograniczyć wyłącznie do istniejącego pasa drogowego, licząc się z tym, że na pewnych odcinkach nie będzie możliwe zaprojektowanie chodników o szerokości 2,00 m (przy przebudowie dopuszcza się zmniejszenie szerokości chodnika do 1,25 m, jeżeli jest on przeznaczony wyłącznie do ruchu pieszych), czy też należy zastosować w pełni wymagane parametry, wykonując również projekt podziału działek zarówno przewidzianych do zajęcia pod projektowany pas drogowy jak i działek obecnie zajętych pod istniejący pas drogowy?

Odpowiedź:

Dokumentację techniczną należy opracować zgodnie z założeniami przyjętymi w Zaproszeniu ofertowym dot. przedmiotowego postępowania z dnia 5 lipca 2021 („**Zaproszenie**”), tj. ujednolicić istniejącą jezdnię do szerokości 6,0 m, a ciągi piesze dostosować do szerokości zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U 2016. poz. 124 z późn. zm).

Zamawiający dopuszcza lokalne zawężanie ciągów pieszych, zgodnie z w/w Rozporządzeniem.

Zamawiający nie przewiduje podziału nieruchomości.

Zamawiający informuje, że na mapie poglądowej stanowiącej załącznik nr 3 do Zaproszenia, wskazany został zakres opracowania.

Pytanie nr 2:

Jaki jest przewidywany przez Inwestora zakres robót drogowych?

Odpowiedź:

Inwestor przewiduje następujący zakres robót :

- a) wymianę istniejących warstw konstrukcyjnych jezdni,
- b) przebudowę istniejących ciągów pieszych,
- c) wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych,
- d) wykonanie kanału technologicznego oraz wykonanie oznakowania poziomego i pionowego,
- e) wymianę nawierzchni na istniejących zatokach autobusowych wraz z ewentualną korektą ich parametrów.

Pytanie nr 3:

Czy należy przewidzieć konieczne korekty lokalizacji istniejących wpustów ulicznych, np. wpust w obszarze skrzyżowania z ul. Graniczną (odległość od krawężnika około 1,0 m)?

Odpowiedź:

Należy założyć korektę lokalizacji istniejących wpustów ulicznych.

DYREKTOR
Zarządu Dróg Powiatowych

mgr inż. Andrzej Klimczak